
Erstbezug: attraktive 2 und 3 Zimmer-Wohnungen mit Balkon in 
Erlenbach bei Marktheidenfeld

Am Alten Berg 16

97837 Erlenbach bei Marktheidenfeld

Zimmer: 
Wohnfläche ca. 
Kaufpreis:

2,00 oder 3,00
67,00 m² bzw. 90,00 m² 
299.800,00 € bzw. 399.800,00 €

Ihr Ansprechpartner: 
Bauunternehmen Ferstl 
Herr Gudram Ferstl

E-Mail:  ferstlbau@t-online.de
Tel : 09391 / 7188
Mobil :  171 / 3749402

Wohnungstyp:  
Schlafzimmer:  
Badezimmer:

Keller:

Balkon/Terrasse: 
Personenaufzug: 
Objektzustand:

Baujahr:

Heizungsart:

Baujahr laut Energieausweis: 
Bezugsfrei ab:

Stellplatz:

Stellplatz 
Stufenloser Zugang:

Wohnungstyp: 

Schlafzimmer: 

Badezimmer:

Keller:

Balkon/Terrasse: 

Personenaufzug: 

Objektzustand:

Baujahr:

Heizungsart:

Baujahr laut Energieausweis: 

Bezugsfrei ab:

Stellplatz:

Anzahl Stellplatz: 

Stufenloser Zugang:

Etagenwohnung 1 & 2 OG
1
1
Ja
Ja
Ja
Erstbezug
2024 
Wärmepumpe 
2024 
31.12.2024  
Außenstellplatz 
1
Ja

Dachgeschoss & Spitzboden
2
2
Ja
Ja
Ja
Erstbezug
2024
Wärmepumpe
2024
31.12.2024 
Außenstellplatz
2
Ja



Erstbezug: attraktive 2 und 3 Zimmer-Wohnungen mit Balkon in Erlenbach bei Marktheidenfeld

Am Alten Berg 16

97837 Erlenbach bei Marktheidenfeld

Zimmer:

Wohnfläche ca.:

Kaufpreis:

2,00
67,00 m² 
299.800,00 EUR

Objektbeschreibung:

3,00
90,00 m² 
399.800,00 EUR

Die Wohnungen befinden sich in einem Mehrparteienwohnhaus mit 2 
Dachgeschoss- und 4 Etagenwohnungen.
Da es sich bei dem Objekt um einen Neubau handelt, wären alle 
Wohnungen Erstbezug.
Die Wohnungen im 1 und 2 OG sind 2 Zimmer Wohnungen mit 67 m² 
und die Dachgeschoss Wohnungen verfügen über 2 Etagen mit 3 
Zimmern und bieten 90 m² Wohnfläche. Da alle Wohnungen über 
einen Aufzug errichbar sind, wäre eine Altersgerechte nutzung 
möglich. Alle Wohnungen verfügen über einen großzügigen Balkon, 
Kellerabteil und mindestens 1 PKW Stellplatz. Desweiteren gibt es 
einen Gemeindschaftlichen Fahrradkeller.

Beschreibung der Wohnungen:

In den Etagenwohnungen gibt es einen zentralen, einladenden 
Eingangsbereich.
Von dort aus erreichen Sie die Küche mit Wohn-/ Essbereich, eine 
Abstellkammer, das Schlafzimmer sowie das Bad. Den großzügigen 
Balkon mit Südlage erreicht man über den Wohnbereich. Das Zimmer 
im Spitzboden, welches man als Kinderzimmer, Büro oder Hobbyraum 
gestalten kann, sowie das zusätzliche Bad ist über eine Wendeltreppe 
in den Dachgeschoss Wohnung erreichbar. Im Erdgeschoss befindet 
sich ein seperates Kellerabteil für jede Wohnung, ein 
gemeinschaftlicher Fahrradraum sowie Technikräume.

Ausstattung:

Da es sich um ein geplantes Objekt handelt, kann die Auswahl der 
Bodenbeläge sowie Fliesen und Armaturen im Bad vorgenommen 
werden. Auch Sonderwünsche sind noch realisierar. Geplanter 
Einzugstermin Ende 2024.

Lage:

Die Immobilie liegt in Erlenbach bei Marktheidenfeld. In Laufnähe gibt 
es zwei Supermärkte, eine Bäckerei und ein Restaurant, einen 
Tierarzt sowie Kindergarten und Grundschule. Weiter entfernt finden 
Sie außerdem ein Einkaufszentrum. Gute medizinische Versorgung, 
zahlreiche Erholungs- und Sportmöglichkeiten (u. a. eine Grün- und 
Parkanlage) und interessante Ausgehmöglichkeiten gibt es schließlich 
ebenfalls im größeren Umkreis.



Erstbezug: attraktive 2 und 3 Zimmer-Wohnungen mit Balkon in Erlenbach bei Marktheidenfeld

Am Alten Berg 16

97837 Erlenbach bei Marktheidenfeld

Zimmer:

Wohnfläche ca.:

Kaufpreis:

2,00
67,00 m² 
299.800,00 EUR

3,00
90,00 m² 
399.800,00 EUR

Aussicht Dachgeschoss Balkon



Erstbezug: attraktive 2 und 3 Zimmer-Wohnungen mit Balkon in Erlenbach bei Marktheidenfeld

Am Alten Berg 16

97837 Erlenbach bei Marktheidenfeld

Zimmer:

Wohnfläche ca.:

Kaufpreis:

2,00
67,00 m² 
299.800,00 EUR

3,00
90,00 m² 
399.800,00 EUR

Baugleiches Objekt 

Besichtigung nach Absprache möglich !



Erstbezug: attraktive 2 und 3 Zimmer-Wohnungen mit Balkon in Erlenbach bei Marktheidenfeld

Am Alten Berg 16

97837 Erlenbach bei Marktheidenfeld

Zimmer:

Wohnfläche ca.:

Kaufpreis:

2,00
67,00 m² 
299.800,00 EUR

3,00
90,00 m² 
399.800,00 EUR

2 Zimmer Wohnung im 1 & 2 OG



Erstbezug: attraktive 2 und 3 Zimmer-Wohnungen mit Balkon in Erlenbach bei Marktheidenfeld

Am Alten Berg 16

97837 Erlenbach bei Marktheidenfeld

Zimmer:

Wohnfläche ca.:

Kaufpreis:

2,00
67,00 m² 
299.800,00 EUR

3,00
90,00 m² 
399.800,00 EUR

3 Zimmer Wohnung im Dachgeschoss



Erstbezug: attraktive 2 und 3 Zimmer-Wohnungen mit Balkon in Erlenbach bei Marktheidenfeld

Am Alten Berg 16

97837 Erlenbach bei Marktheidenfeld

Zimmer:

Wohnfläche ca.:

Kaufpreis:

2,00
67,00 m² 
299.800,00 EUR

3,00
90,00 m² 
399.800,00 EUR

Spitzboden zur Dachgeschoss Wohnung
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